АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2016             с. Сигаево     № 1051

О проведении районной выставки-ярмарки «Самообеспечение-2016»

Рассмотрев обращение районной организации инвалидов и Совета ветеранов

Сарапульского района, руководствуясь пунктом 32.4 статьи 25 Устава муниципального

образования «Сарапульский район», Администрация  муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести  районную выставку-ярмарку «Самообеспечение-2016» под девизом

«Каждой трудолюбивой семье – достаток и благополучие» 10 сентября

2016года  в 10.00 часов на площади  районного культурного центра «Спектр» с.

Сигаево.

2. Утвердить Положение о проведении районной выставки-ярмарки

«Самообеспечение-2016», посвящённой 75-летию начала Великой

Отечественной войны и году Кино (Приложение 1).

3. Утвердить расходы в сумме 15000 рублей, провести их по подразделу 1006

«Другие вопросы в области социальной политики».

4. Утвердить  Координационный Совет для проведения районной выставки-

ярмарки «Самообеспечение-2016» в следующем составе:

Шумихин В.П. - зам. главы Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» по социальным вопросам,

председатель
Исмагилова И.Е. - председатель районной организации инвалидов, заместитель

председателя Координационного Совета (по согласованию)

Подкина К.И. - председатель Совета ветеранов Сарапульского района (по

согласованию)

Киселёва О.В. - начальник Управления культуры и молодёжной политики

Администрации муниципального образования «Сарапульский

район»

Зяпарова С.А. - начальник Управления образования Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

Никонов О.В. - глава муниципального образования «Сигаевское» (по

согласованию)

Раевских Д.В. - начальник государственного учреждения Удмуртской

Республики «Межмуниципальный отдела Министерства

внутренних дел России «Сарапульский» (по согласованию)

Смаев С.А. - начальник пожарной части № 13 (по согласованию)

Шихова И.Н. - главный врач бюджетного учреждения здравоохранения

Удмуртской Республики «Сарапульская центральная

больница министерства здравоохранения Удмуртской

Республики» (по согласованию)

Исламгалиев И.А. - главный врач бюджетного учреждения Удмуртской

Республики «Сарапульская районная станция по борьбе с

болезнями животных» (по согласованию)

Шадрина И.А. - зам. главного редактора автономного учреждения

Информационно-издательского центра «Красное Прикамье»

(по согласованию)

Набиева И.А. - редактор государственного унитарного предприятия

Удмуртской Республики  телерадиокомпания «Удмуртия» (по

согласованию)

Ожгихина И.А. - директор муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная клубная система Сарапульского

района» (по согласованию)

Буйских Н.П. - председатель Правления Сарапульского районного

потребительского общества (по согласованию)

Каркина Е.Л. - ведущий специалист – эксперт отдела экономики

Администрации муниципального образования «Сарапульский

район»

Есилевская Л.Р. - директор эколого-биологического центра Сарапульского

района (по согласованию)

Сапожникова Л.П. - член Президиума районного Совета ветеранов, секретарь

организационного комитета  (по согласованию)

5. Рекомендовать главам муниципальных образований-поселений обеспечить

транспортом участников районной выставки-ярмарки «Самообеспечение-2016».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Шумихина В.П.

И.о. Главы Администрации

Ю.В. Пермитин

Приложение 1

        К постановлению Администрации

МО  «Сарапульский район»

        23.08.2016 №  1051

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районной выставки-ярмарки «Самообеспечение – 2016», посвящённой

75-летию начала Великовой Отечественной войны и году Кино

1. Общие положения

Районная выставка-ярмарка «Самообеспечение–2016» проводится

Администрацией МО «Сарапульский район», Правлением Сарапульской районной

организацией инвалидов и районным Советом ветеранов войны и труда под

девизом «Каждой трудолюбивой семье – достаток и благополучие!»

1. На районную выставку-ярмарку «Самообеспечение–2016» должны быть

представлены оригинальные, творческие экспозиции из цветов, плодов, овощей

и фруктов, которые размещаются на одном столе. Размеры фотостенда не

должны превышать 1,4 м по ширине и 2,5 м по высоте.

2. На районную выставку-ярмарку «Самообеспечение–2016» представляется

продукция сельских подворий, садов, огородов, изделий народного творчества.

3. Выступление участников художественной самодеятельности  от первичных

организаций инвалидов и ветеранов по одному номеру от каждой первички.

2. Цели и задачи мероприятия

Настоящее положение предусматривает:

 привлечение общественности к нуждам инвалидов и ветеранов;

 стимулирование и поддержку инициативы, стремление инвалидов, ветеранов и

членов их семей в обеспечении себя продуктами сельского подворья, садов,

огородов и дарами природы;

 реализацию излишков продукции для пополнения семейного бюджета;

 способствует освоению семьями инвалидов и ветеранов современного

производства продукции в личном хозяйстве и внедрению передовых методов

агротехники;

 взаимопонимание и сотрудничество с главами муниципальных образований-

поселений, с руководителями сельхозпредприятий, общеобразовательных

учреждений, сельских домов культуры и библиотек.

3. Участники мероприятия

 На районной выставке-ярмарке «Самообеспечение–2016» проводится смотр-

конкурс между первичными организациями инвалидов,  ветеранов войны и труда,

Администрациями МО-поселений Сарапульского района и образовательными

учреждениями.

4. Подведение итогов

Районная выставка-ярмарка «Самообеспечение-2014» подводится в два этапа:

3.1. На бюро первичных организаций  в номинации «Лучшее сельское подворье»

подводятся итоги и подаются в районную  комиссию до 1 сентября 2016 года

(по 2 страницы формата А4 на отдельных листах с цветными фотографиями и

текстовыми материалами о номинантах).

3.2. Создаются комиссии по подведению итогов и оценки участия первичных

организаций в следующих номинациях:

 Выставка оригинальных экспозиций из цветов, плодов, овощей,

фруктов и фотостендов;

 Ярмарка – продажа изделий и продукции сельских подворий;

 Концерт художественной самодеятельности от Советов ветеранов и

первичных организаций инвалидов по одному номеру.

5. Порядок морального и материального поощрения

1. Моральное и материальное поощрение осуществляется из бюджета МО

«Сарапульский район» по разделам «Районная организация инвалидов» и «Районный

Совет ветеранов», материалы на поощрение готовят председатели районных

организаций.

2. Решением комиссий поощряются Благодарственными письмами и

денежными премиями:

 В номинации на «Лучшее сельское подворье» по предоставлению первичных

организаций инвалидов и ветеранов по одному номинанту от каждой;

 Первичные организации активно участвующие в выставке даров природы и

приусадебного хозяйства;

 Коллективы  и отдельные исполнители, активно участвующие в концерте

художественной самодеятельности.

 Активные общественники и организаторы выставки-ярмарки.

3. Благодарственными письмами Администрации МО «Сарапульский район»

лучшие муниципальные образования-поселения района, добившиеся высоких

результатов по четырём конкурсным номинациям:

 «Лучшее сельское подворье» Совет ветеранов и Совет

инвалидов;

 оригинальные экспозиции муниципальных образований-

поселений;

 участие первичных организаций муниципальных образований-

поселений  в ярмарке-продаже;

 участие первичных организаций муниципальных образований-

поселений  в концерте художественной самодеятельности.

4. Коллективы общеобразовательных школ района награждаются

Благодарственными письмами Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» и Управления образования.

Подг. Исмагилова И.Е.

 Подкина К.И.

ПЛАН

мероприятий Координационного Совета по проведению районной

выставки-ярмарки, организуемой обществом инвалидов

и Советом ветеранов района 10 сентября 2016 года

№

пп

Мероприятия Исполнители Дата

проведения

1.  Рассмотрение на заседании Правления районной

организации инвалидов и Президиума районного

Совета ветеранов Положения о  районной

выставки-ярмарки «Самообеспечение – 2016»

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И.

до 22

августа

2016

2.  Подготовка постановления Администрации МО

«Сарапульский район» по проведению районной

выставки-ярмарки «Самообеспечение-2016»

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И.

до 22

августа

2016

3.  Проведение заседания Координационного

Совета с участием глав МО-поселений,

председателей первичных организаций

инвалидов и ветеранов по вопросам:

- организация и проведение выставки-ярмарки;

- подготовка и установка торговых мест для

реализации сельхозпродукции, изделий

народного творчества и декоративно-

прикладного искусства;

- подготовка помещения для выставки

экспозиций плодов, овощей, цветов и

фотостендов;

- размещение экспозиций;

-  размещение экспозиций общеобразовательных

школ района.

Шумихин В.П.

Исмагилова И.Е.

Каркина Е.А.

Никонов О.В.

Киселёва О.В.

Ожгихина И.Е.

Председатели

первичных

организаций

инвалидов и

ветеранов, главы

МО-поселений

Есилевская Л.Р.

26 августа,

2 сентября

2016

4.  Подача заявок на участие в районной выставке-

ярмарке и концерте художественной

самодеятельности.

Председатели

первичных

организаций

инвалидов и

ветеранов, главы

МО-поселений

до 1

сентября

2016

5.  Изготовление приглашений для участия в

районной выставке-ярмарке «Самообеспечение-

2016» для именитых граждан района,

республики и спонсоров.

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И.

Каркина Е.А.

6.  Оформление сцены, фасада здания, места

выступления самодеятельных коллективов.

Обеспечение техническими средствами

участников художественной самодеятельности

(микрофонами, столами, стульями). Установка

скамеек для зрителей.

Киселёва О.В.

Ожгихина И.А.

Никонов О.В.

10 сентября

2016

7.  Оформление выставочного зала, размещение

экспонатов экспозиции первичных организаций

инвалидов и ветеранов.

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И.

Председатели

первичных

организаций

инвалидов и

ветеранов

10 сентября

2016

8.  Организация работы:

- буфета;

- медпункта

- охраны общественного порядка, ГИБДД

- пожнадзора

- комнат для участников художественной

самодеятельности

- аварийного освещения

Буйских Н.П.

Шихова И.Н.

Раевских Д.В.

Смаев С.А.

Ожгихина И.А.

Никонов О.В.

10 сентября

2016

9.  Информирование о проведении районной

выставки-ярмарки «Самообеспечение-2016» на

страницах газеты «Красное Прикамье», в

программах радиовещания и  расклейка

объявлений.

Шадрина И.А.

Набиева И.А.

26 августа

5 сентября

2016

10.  Определение ответственных за делегациями МО-

поселений по приему и размещению.

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И..

9 сентября

2016

11.  Изготовление и приобретение приглашений и

Благодарственных писем.

Исмагилова И.Е.

Подкина К.И.

9 сентября

2016

Председатель Координационного Совета –

зам. главы Администрации

МО «Сарапульский район»       В.П. Шумихин

Подг.  Исмагилова И.Е.

 Подкина К.И.

УТВЕРЖДАЮ

        И.о. главы Администрации

        МО «Сарапульский район»

        _________Ю.В. Пермитин

        ________________

Социальный паспорт мероприятия

1. Название

мероприятия

Районная выставка-ярмарка «Самообеспечение- 2016», под

девизом «Каждой трудолюбивой семье – достаток и

благополучие», посвященная 75-летию начала Великой

Отечественной войны и году Кино,  состоит из:

 выставки оригинальных экспозиций плодов, овощей,

фруктов, цветов и фотостендов;

 концерта художественной самодеятельности;

 ярмарки-распродажи продукции сельского подворья,

садов, огородов, изделий народного промысла и

рукоделия с участием общеобразовательных школ

района;

 ярмарки-распродажи продукции предприятий

сельского хозяйства, плодопитомников,

общественного питания, промышленности

2. Место проведения и

время

Село Сигаево, площадь около районного культурного

центра «Спектр» с. Сигаево 10 сентября 2016 года, начало

в 10.00 часов.

Выставка на площадке перед стадионом.

3. Цели и задачи

мероприятия

 Привлечение общественности к нуждам инвалидов и

ветеранов;

 Стимулирование и поддержка инициативы к

стремлению инвалидов, ветеранов и членов их семей в

обеспечении себя продуктами сельского подворья,

садов, садов, огородов и дарами природы;

 Приобщение  инвалидов, ветеранов и членов их семей

к интенсивному производству продукции на

приусадебном участке и подворье;

 Реализация излишков продукции на ярмарке -

продажа и пополнение семейного бюджета.

 Привлечение  учащихся общеобразовательных школ

района к полезной деятельности и воспитание у них

любви к сельскохозяйственному труду.

4. Ответственные за

мероприятие

Исмагилова И.Е. –  председатель Сарапульской районной

организации инвалидов.

Подкина К.И. – председатель районной организации

ветеранов войны и труда.

Никонов О.В. – глава МО «Сигаевское»;

Киселёва О.В. – начальник Управления культуры и

молодёжной политики;

Зяпарова С.А. – начальник Управления образования

5. Исполнители Исмагилова И.Е., Подкина К.И., Ожгихина И.А., Киселёва

О.В., Никонов О.В., Каркина Е.А.

Согласно плана мероприятий:

 подготовка здания, помещений – Онацкая А.Г.,

Ожгихина И.А.;

 благоустройство населенного пункта прилегающей

территории, состояние общественного порядка –

Никонов О.В.,

 обеспечение прилавками для торговли Черепанов А.А.

 сценарий и план проведения – Онацкая А.Г.,

Ожгихина И.А.

   6. Встреча и

размещение

участников

Приглашение, встреча участников и гостей – Исмагилова

И.Е., Подкина К.И.

  7. Финансирование Средства районных организаций инвалидов, ветеранов,

спонсоров – Исмагилова И.Е., Подкина К.И.

 Наличие

Координационного

Совета

(председатель)

Председатель Оргкомитета - Шумихин В.П. – зам. главы

Администрации МО «Сарапульский район» по социальным

вопросам

Исмагилова И.Е. –  заместитель председателя Оргкомитета,

председатель СРОО ВОИ

8. Сроки подготовки

мероприятия

согласно этапов

плана работ

В течение года проводятся подготовительные мероприятия,

согласно Положению и постановлению.

9. Согласования

соответствующих

структур на предмет

общественной,

пожарной,

экологической

безопасности

мероприятия

Начальник ГК «Межмуниципальный отдел МВД России

«Сарапульский» Раевских Д.В.

Начальник пожарной части №13 Смаев С.А.

Главный врач Сарапульской районной ветеринарной

станции Исламгалиев И.А.

10. Контроль за

исполнением

Исмагилова И.Е., Подкина К.И.

11. Анализ результатов

мероприятия

Шумихин В.П., Исмагилова И.Е., Подкина К.И.

Подкина К.И.